
  

  

Konfiguracja stanowiska pod podpis 
 
*W przypadku korzystania z profilu zaufanego można pominąć konfigurację stanowiska i przejść od 
razu do sprawdzenia podpisanego dokumentu. 
 
Pierwszy krokiem będzie zainstalowanie oprogramowania Java które można pobrać z oficjalnej strony 
Oracle: 
https://www.oracle.com/java/technologies/javase/javase8-archive-downloads.html 

 

Dla systemu Windows niezbędne jest oprogramowanie w wersji 32 oraz 64 bitowej które znajduje się 
w sekcji Java SE Runtime Environment 8u202 -> Windows x86 Offline oraz Windowsx64 
 

 
 
Dla systemu Mac należy wybrać Java SE Development Kit 8u202 -> Mac OS X x64 

 

 

https://www.oracle.com/java/technologies/javase/javase8-archive-downloads.html


  

  

Alternatywą dla oprogramowania Java od firmy Oracle jest JAVA w wersji OpenJDK wydawanej na 
licencji  GPL. Rekomendowaną wersją jest AdoptOpenJDK, jest ona dostępna na stronie:  
https://adoptopenjdk.net. 
 
Po instalacji oprogramowania Java należy uruchomić ponownie przeglądarkę. 
 
Następnie trzeba upewnić się, że posiadamy aktualne oprogramowanie dołączone do certyfikatu oraz 
że podpis jest skojarzony z przeglądarką. Poniżej ścieżki dostępu dla najpopularniejszych 
przeglądarek: 
 
Internet Explorer 11 – opcje internetowe -> zawartość -> certyfikaty  
 
Google Chrome – ustawienia -> prywatność i bezpieczeństwo -> bezpieczeństwo -> zarządzaj 
certyfikatami 
 
Firefox – opcje -> prywatność i bezpieczeństwo -> wyświetl certyfikaty  
 
Prawidłowo skojarzony certyfikat powinien się wyświetlić w zakładce: 
„osobisty” na przeglądarkach Internet Explorer 11 i Google Chrome 
„użytkownik” na przeglądarce Firefox. 
 
Gdyby nie był on widoczny należy skontaktować się z wystawcą certyfikatu i poprosić o pomoc przy 
skojarzeniu certyfikatu z przeglądarką. 
 
Skojarzenie podpisu z przeglądarką nie dotyczy komputerów typu Mac  (tutaj system nie wymaga 

skojarzenia z przeglądarką). 

Na komputerach typu Mac może być konieczne zainstalowanie dodatkowego oprogramowania: 

Dodatkowe oprogramowanie dla Mac 

 

Po wykonaniu powyższych czynności należy wejść na stronę: 

https://oneplace.marketplanet.pl/sprawdz-podpis 

 

Po wejściu na stronę pojawi się możliwość wyboru rodzaju sprawdzanego podpisu. 

A) Podpis kwalifikowany elektroniczny (1) 

B) Polski E-dowód (2) 

C) Dokument podpisany za pomocą Profilu Zaufanego EPUAP (3) 

 
 

  

https://adoptopenjdk.net/
https://www.elektronicznypodpis.pl/gfx/elektronicznypodpis/userfiles/_public/informacje/instrukcje/korzystanie_z_aplikacji_szafir_oraz_kart_graphite_na_systemach_mac_os_x_..._2.pdf
https://oneplace.marketplanet.pl/sprawdz-podpis


  

  

A) PODPIS KWALIFIKOWANY ELEKTRONICZNY 

Użycie przycisku “sprawdź podpis” spowoduje uruchomienie komponentu Szafir.  

 
B) POLSKI E-DOWÓD 

Użycie przycisku “sprawdź polski e-dowód” spowoduje uruchomienie komponentu Szafir.  

 
Finalizujemy test podpisu poprzez wybranie certyfikatu do podpisu/polskiego e-dowodu i podpisanie 
pliku testowego. 



  

  

Po zaakceptowaniu krótkiego podsumowania pojawi się następujący komunikat

 
 

C) DOKUMENT PODPISANY ZA POMOCĄ PROFILU ZAUFANEGO (EPUAP) 
 
Zgodnie z wyświetlaną instrukcją należy pobrać testowy dokument (1) podpisać go za pomocą Profilu 
Zaufanego oraz dołączyć za pomocą przycisku „wybierz” (2) 
 

 
Pojawi się okno w którym należy wybrać podpisany plik z komputera i dodać go za pomocą przycisku 
„otwórz” 
 

 


